
 

令和２年４月３０日 

保護者の皆様 

津幡町立津幡小学校 

校 長 坂本 由紀子 

（公印省略） 

 

臨時休業の延長についてのお知らせとお願い 

 

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り，心より感謝申し上げます。 

本校でも，５月７日の学校再開に向けて準備を進めてきたところですが，津幡町教育委

員会から通知があり，新型コロナウィルス感染症対策のため，５月３１日（日）まで臨時

休業が延長することとなりました。 

それを受け，津幡小学校では，下記のように対応していきたいと考えています。下記の

受け入れ対象に当てはまり，受け入れを希望される場合は電話でご連絡ください。現在，

受け入れで登校している場合は，連絡帳等を利用し，お知らせいただいても結構です。 

なお，今後の状況によっては変更となることもありますので，ご了承ください。 

 

記 

 

１．５月２９日（金）までの例外的な登校受け入れ児童について 

  

・保護者が医療従事者である，または，社会生活の維持に必要
な仕事等の理由で，どうしても自宅において子どもだけで留守番が難しい

１～４年生及び特別支援学級の児童 

 

２．例外的に登校するときの注意 

 

   ①５月１１日（月）までに学校へ連絡してください。 

②受入時間は午前８時１５分から午後２時３０分までです。 

   ③登下校は，保護者の責任のもとお願いします。 

   ④各自で昼食や学習課題等の必要なものを持参してください。 

   ⑤学校の制服を着用してください。 

   ⑥公平性確保の観点から，授業は行わず，学習課題の自習や読書・ビデオ視聴等

をすることになりますので，ご理解をお願いします。 

   ⑦熱や風邪症状のある場合は登校できません。お子さまの健康状態の確認を十分

に行い，これまで学校に提出していた「健康観察表」を持たせてください。持

ってこなかった場合は，学校から保護者へご連絡するか，迎えに来ていただく

こともあります。よろしくお願いいたします。 

 

（次ページに大事なお知らせがあります） 



 

課題回収・お届けについて 

月日 お届けするもの 回収するもの 

5月 7日（木） 

5月 8日（金） 

・17日までの課題（宿題） 

・学年だより 

・生活リズム表 

・町教委のアンケート 

・終わった課題（宿題） 

・生活リズム表 

※児童の健康確認をさせて

いただきます。 

5月１８日（月） 

・２４日までの課題（宿題） 

・学年だより 

・生活リズム表 

・終わった課題（宿題） 

・生活リズム表 

・町教委のアンケート 

5月２５日（月） 

・３１日までの課題（宿題） 

・学年だより 

・生活リズム表 

・終わった課題（宿題） 

・生活リズム表 

 

 

【5月 18日・25日についてのお願い】 

①お子様の安全を確保するため，7 日・8 日の家庭訪問以降の新たに取り組む課題は

手渡しではなく，インターホン等でお声をかけた後，ポストや玄関先等へ置かせて

いただきます。ご都合が悪い場合は，あらかじめ担任へご連絡ください。 

②お届けした課題は，次回お届け日に回収いたします。接触を避けるため，終わった

課題は玄関先に置いてください。日時等都合の悪い場合は，来校いただき，学校ポ

ストに入れてくださっても構いません。学校ポストに入れていただく場合は，都合

のよい日時に投函していただいて結構です。その際，何年何組の誰なのかを明記し

ていただくようお願いいたします。 

 

健康確認について 
健康確認のご協力ありがとうございます。引き続きＷｅｂによる健康確認を行います

ので，よろしくお願いいたします。 

 

【５月 第１回 Ｗｅｂによる健康確認 送信日】…５月１８日（月）１９日（火） 

【５月 第２回 Ｗｅｂによる健康確認 送信日】…５月２５日（月）２６日（火） 

 

津幡小学校のメールアドレスに送ってください。 

【手順】 

 （１）宛先   tsubata-es@m2.spacelan.ne.jp 
 （２）件名   健康確認+クラス番号 

     ＜例＞５年２組の児童は「健康確認５２」となります。 

 （３）本文    

     ＜例＞「５年２組（児童氏名）です。健康・生活リズム・学習状況は良好

です。」 

    ※何か症状のある場合や心配なことがある場合は，別途記入してください。 

    ※兄弟姉妹がいるご家庭は，ご面倒でも１人ずつクラス番号を入れて送信し

てください。 

    ※メールでの確認だけでは不安な方は，ご遠慮なく学校にご相談ください。

担任不在の場合でも他の教職員が対応いたします。 


